2026年２月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役 檜 野 安 弘

（コード番号：3680   東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 福 島 淳 二

（ TEL. 03-6261-6930）

個別決算における子会社株式の減損処理による特別損失計上に関するお知らせ

当社は2025年12月期の個別決算において、下記の通り特別損失を計上することとなりましたので、

下記の通りお知らせいたします。なお、本件による特別損失は個別財務諸表のみで計上されるもので

あり、連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

記

１．特別損失の内容

2025年12月期の個別決算において、子会社株式評価損として402百万円を特別損失に計上いたしまし

た。近年、生成AIの進展によりデータ活用を前提とした市場環境が変化する中、これまでソーシャルリ

スニングSaaS向けデータ提供を中心とした事業展開を行ってきましたが、SaaS市場の悪化や競争環境

の変化により、当初想定していた売上成長および収益水準の実現が困難な状況となっております。

こうした事業環境の変化および中長期的な戦略方針を踏まえ、従来のSaaS向けデータ提供を前提と

した収益見通しを保守的に見直した結果、当初想定していた収益の回収を見込むことが難しいとの判

断に至りました。

この判断に基づき、会計上の保守性の観点から厳格に資産評価を行った結果、現時点において減損

処理を行うこととなり、個別決算において上記の子会社株式評価損を計上することとなりました。

２．業績に与える影響

 上記子会社株式に関する評価損は個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算においては

消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以上